
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 507  del  19/08/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO   

 
OGGETTO :  DISTRETTO SANITARIO ALTO ISONTINO. AFFIDAMENTO 

LAVORI DI SISTEMAZIONE LOCALI DI GUARDIA MEDICA E 
FISIOTERAPIA. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO CHE  
− Il Responsabile Sanitario del D.A.I. ha chiesto l’adeguamento normativo di alcuni locali di 

Guardi Medica e di fisioterapia; 
 
ATTESO che esiste una disponibilità residua dei fondi d’investimento relativamente ai piani 
aziendali 2008 e 2009: 
− nel piano d’investimenti aziendale 2008 esiste una disponibilità residuale di € 5.331,20 alla voce 

Sistemazione e Riorganizzazione Ambulatori Distrettuali; 
− nel piano d’investimenti aziendale 2009 esiste una disponibilità residuale di € 11.511,81 alla 

voce servizio veterinario sistemazione esterna e impianto condizionamento; 
 
RITENUTO di dover utilizzare tale disponibilità secondo quanto previsto dall’art.7 del D.P.R. 
dd.28.09.2001 n.0358/Pres;    
 
ATTESO che il Direttore della Struttura Interventi per lo Sviluppo Edile ed Impiantistico  ha 
contattato le seguenti ditte: 
-  ORZAN ALESSANDRO di Farra d’Isonzo, richiedendo un preventivo di spesa per i lavori edili; 
-  FRIUL AL s.r.l. di Magnano in Riviera (UD), richiedendo un preventivo di spesa per i lavori da 

serramentista; 
-  SIRAM S.p.A. di Milano richiedendo un preventivo di spesa per i lavori impiantistici; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
VISTE le offerte pervenute: 
-  ORZAN ALESSANDRO preventivo dd.12.08.2016 per un importo di € 6.298,00+IVA; 
-  FRIUL AL s.r.l. di Magnano in Riviera (UD), preventivo dd.8.08.2016 per un importo di € 

2.514,00+IVA; 
-  SIRAM S.p.A. di Milano preventivo dd.18.08.2016 per un importo di € 2.449,77+IVA; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) della D.Lgs n. 50/2016, che prevede affidamenti diretti ad un 
unico operatore economico per importi inferiori ad € 40.000,00; 
 
ACCERTATA la legittimità di applicare l’istituto di cui al citato art.36 co. 2 lett.a) del D.Lgs 
n.50/2016, per celerità, speditezza e semplificazione dell’azione amministrativa anche alla luce 
dell’idoneità e conoscenza specifica già acquisita dalle ditte in riferimento alle strutture oggetto di 
intervento; 
 
ACCERTATA altresì la congruità dei prezzi offerti tenuto conto della complessità e dell’entità 
degli interventi richiesti, salvo successiva valutazione tecnica inerente al collaudo dell’impianto; 
 
RITENUTO pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto, per: 

- di affidare alla ditta  ORZAN ALESSANDRO preventivo dd.12.08.2016 per un importo di € 
6.298,00+IVA; 

- di affidare alla ditta FRIUL AL s.r.l. di Magnano in Riviera (UD), preventivo dd.8.08.2016 
per un importo di € 2.514,00+IVA; 

- di affidare alla ditta  SIRAM S.p.A. di Milano preventivo dd.18.08.2016 per un importo di € 
2.449,77+IVA; 

e di imputare il costo di tali opere nelle economie residue: 
− di € 5.331,20 alla voce Sistemazione e Riorganizzazione Ambulatori Distrettuali del piano 

d’investimento aziendale 2008; 
− di € 8.408,16 alla voce servizio veterinario sistemazione esterna e impianto condizionamento 

del piano d’investimento aziendale 2009; 
 

VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di affidare alla ditta ORZAN ALESSANDRO di Farra d’Isonzo  i “Lavori edili di 

l’adeguamento normativo dei locali di fisioterapia e di un locale attiguo da adibire a riposo della 
Guardia Medica del D.A.I.”, per la spesa complessiva comprensiva degli oneri per la sicurezza 
di € 7.683,56, IVA 22% compresa, come da preventivo agli atti del 12/08/2016; 

2. di affidare alla ditta FRIUL AL s.r.l. di Magnano in Riviera (UD)  i “Lavori da serramentista per 
l’adeguamento normativo dei locali da adibire a riposo della Guardia Medica del D.A.I.”, per la 
spesa complessiva comprensiva degli oneri per la sicurezza di € 3.067,08, IVA 22% compresa, 
come da preventivo agli atti del 12/08/2016; 

3. di affidare alla ditta SIRAM S.p.A. di Milano  i “Lavori da elettricista per l’adeguamento 
normativo dei locali di fisioterapia e di un locale attiguo da adibire a riposo della Guardia 
Medica del D.A.I.”, per la spesa complessiva comprensiva degli oneri per la sicurezza di € 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

2.988,72, IVA 22% compresa, come da preventivo agli atti del 18/08/2016; 

4. l'onere complessivo di € 13.739,36 IVA compresa farà carico al Conto 20.200.200. del bilancio 
2016, ed in particolare alle economie residue dei seguenti finanziamenti: 

a) Piano d’Investimenti Aziendale 2008 per € 5.331,20 alla voce Sistemazione e 
Riorganizzazione Ambulatori Distrettuali; 

b) Piano d’Investimenti Aziendale 2009 per € 8.408,16 alla voce Servizio veterinario 
sistemazione esterna e impianto condizionamento. 

 
 

 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E IMPIANTISTICO 
  
 ing. Fabio Spanghero  

 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa INVESTIMENTI PER LO SVILUPPO EDILIZIO E 
IMPIANTISTICO  
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 507 del 19/08/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FABIO SPANGHERO
CODICE FISCALE: SPNFBA62H11E098Q
DATA FIRMA: 19/08/2016 14:58:41
IMPRONTA: B0E3FFA92D06AF3FB6E947862603CDF13770AC55E4B7E39B074ED16A376D35F5
          3770AC55E4B7E39B074ED16A376D35F528E7BDF12E557DD05DCA5A708080A181
          28E7BDF12E557DD05DCA5A708080A181B4B062AA9D2AE306B3C3FEAAAAC02D58
          B4B062AA9D2AE306B3C3FEAAAAC02D583F5DDF24DED34B726E377D72E43AC085


